

# ATA PARCIAL

Município de Barra do Rio Azul  
Departamento de Licitações de Barra do Rio Azul/RS  
Concorrência por Menor Preço - 001/2024

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001							
	0001	1.1.1. PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	310,58	4,50	m²	Fornecedor divulgado	Menor Preço
	0002	1.1.2. LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	0,70	751,08	M	Fornecedor divulgado	Menor Preço
	0003	1.1.3. MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	8.058,43	1,00	UN	Fornecedor divulgado	Menor Preço
	0004	1.2.1. LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	0,56	6.411,24	M²	Fornecedor divulgado	Menor Preço
	0005	1.2.2. ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ÇAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14 KM/H. AF_05/2020	14,66	1.372,76	M³	Fornecedor divulgado	Menor Preço
	0006	1.2.3. ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO ESCARIFICAÇÃO, CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 2ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M3, DMT ATÉ 200M. AF_07/2020	26,92	1.098,21	m³	Fornecedor divulgado	Menor Preço
	0007	1.2.4. ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA - DMT DE 200 A 400 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 12 M³	50,26	274,55	M³	Fornecedor divulgado	Menor Preço
	0008	1.2.5. EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	15,27	1.768,99	m³	Fornecedor divulgado	Menor Preço
	0009	1.2.6. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,38	1.953,04	M3XKM	Fornecedor divulgado	Menor Preço
	0010	1.2.7. ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	2,00	976,52	M3XKM	Fornecedor divulgado	Menor Preço
	0011	1.2.8. ENLEIVAMENTO	11,39	2.253,24	m²	Fornecedor divulgado	Menor Preço
	0012	1.3.1. REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	3,34	6.411,24	m²	Fornecedor divulgado	Menor Preço
	0013	1.3.2. EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	151,41	1.025,80	m³	Fornecedor divulgado	Menor Preço
	0014	1.3.3. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,38	13.540,54	M3XKM	Fornecedor divulgado	Menor Preço



0015	1.3.4. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	1,23	31.799,74	M3XKM	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0016	1.3.5. EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	166,36	769,35	m³	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0017	1.3.6. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,38	10.155,41	M3XKM	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0018	1.3.7. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	1,23	23.849,82	M3XKM	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0019	1.3.8. EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO ASFÁLTICA COM APLICAÇÃO A FRIO	6,31	6.411,24	m²	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0020	1.3.9. TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	0,93	1.042,47	TXKM	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0021	1.3.10. EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C. AF_11/2019	2,97	6.411,24	m²	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0022	1.3.11. TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	0,93	1.042,47	TXKM	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0023	1.3.12. CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO C/ APLICAÇÃO DE CBUQ, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	1.490,18	256,46	M³	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0024	1.3.13. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	1,23	7.949,94	M3XKM	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0025	1.3.14. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,38	3.385,14	M3XKM	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0026	1.3.15. TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	0,72	3.798,84	TXKM	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0027	1.4.1. ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	15,40	562,90	m³	Fornecedor divulgado	Menor Preço



0028	1.4.2. REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	28,32	337,74	M³	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0029	1.4.3. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,38	450,32	M3XKM	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0030	1.4.4. ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	2,00	225,16	m³	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0031	1.4.5. TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	154,99	172,00	M	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0032	1.4.6. TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	219,76	66,00	M	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0033	1.4.7. TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	391,10	65,00	M	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0034	1.4.8. CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M. AF_12/2020	3.648,93	13,00	UN	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0035	1.5.1. PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	306,98	6,00	UN	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0036	1.5.2. SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	494,14	6,00	UN	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0037	1.5.3. PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RÉTRO REFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	306,96	18,00	UN	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0038	1.5.4. SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	549,69	18,00	UN	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0039	1.5.5. PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	102,49	6,00	UN	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0040	1.5.6. SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	494,14	6,00	UN	Fornecedor divulgado	Menor Preço



0041	1.5.7. SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA OM MICROESFERAS DE VIDRO	20,67	298,08	M <sup>2</sup>	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0042	1.5.8. PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA - ESPESSURA DE 0,5 MM	39,14	160,00	m <sup>2</sup>	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0043	1.6.1. ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	59,38	1.461,86	M	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0044	1.6.2. PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	1,93	813,58	M	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0045	1.6.3. MEIO-FIO DE CONCRETO - MFC 06 - AREIA E BRITA COMERCIAIS - FÔRMA DE MADEIRA	37,73	1.063,06	M	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0046	1.6.4. LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	4,07	1.264,17	M <sup>2</sup>	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0047	1.6.5. REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	3,34	1.264,17	M <sup>2</sup>	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0048	1.6.6. LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	180,32	88,49	M <sup>3</sup>	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0049	1.6.7. EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	91,28	935,02	m <sup>2</sup>	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0050	1.6.8. EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	101,09	329,14	m <sup>2</sup>	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0051	1.7.1. DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	8.058,43	1,00	UN	Fornecedor divulgado	Menor Preço
0052	1.7.2. ADMINISTRAÇÃO LOCAL	13.436,16	1,00	UN	Fornecedor divulgado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.523.493,63				

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
29/04/2024 - 13:38	<a href="#">EDITAL.pdf</a>
29/04/2024 - 13:39	<a href="#">ANEXO I - MINUTA DE CONTRATO.pdf</a>
29/04/2024 - 13:39	<a href="#">ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA.pdf</a>
29/04/2024 - 13:39	<a href="#">ANEXO III - MODELO DE DECLARAÇÕES.pdf</a>
29/04/2024 - 13:39	<a href="#">ANEXO IV - MODELO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO.pdf</a>
29/04/2024 - 13:40	<a href="#">Memorial Descritivo GERAL.pdf</a>
29/04/2024 - 13:40	<a href="#">Mapa Situação Localização das Ruas_compressed.pdf</a>
29/04/2024 - 13:40	<a href="#">Encargos Sociais_COM E SEM DESONERAÇÃO.pdf</a>
29/04/2024 - 13:40	<a href="#">CRONOGRAMA.pdf</a>
29/04/2024 - 13:40	<a href="#">BDI.pdf</a>
29/04/2024 - 13:40	<a href="#">00 ORÇAMENTO BADESUL.pdf</a>
29/04/2024 - 13:40	<a href="#">PLQ.pdf</a>

## Vencedores



**TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento**  
**00.472.805/0001-38 - Endereço: Rua Alferes Magalhaes**  
**licitacoes@tracado.com.br - CEP: 02034006 - UF: SP - Município: - Telefone: (54) 2107-1000**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - RUA DAS PETÚNIAS, RUA DOS JASMINIS, RUA DAS CAMÉLIAS E RUA BRINCO DE NOIVA					
	0001	1.1.1. PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	PROPRIO	PROPRIA	4,50 m²	0,00	
	0002	1.1.2. LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	PROPRIO	PROPRIA	751,08 M	0,00	
	0003	1.1.3. MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	PROPRIO	PROPRIA	1,00 UN	0,00	
	0004	1.2.1. LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	PROPRIO	PROPRIA	6.411,24 M²	0,00	
	0005	1.2.2. ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14 KM/H. AF_05/2020	PROPRIO	PROPRIA	1.372,76 M³	0,00	
	0006	1.2.3. ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO ESCARIFICAÇÃO, CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 2ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M3, DMT ATÉ 200M. AF_07/2020	PROPRIO	PROPRIA	1.098,21 m³	0,00	
	0007	1.2.4. Escavação, carga e transporte de material de 3ª categoria - DMT de 200 a 400 m - caminho de serviço em revestimento primário - com caminhão basculante de 12 m³	PROPRIO	PROPRIA	274,55 M³	0,00	
	0008	1.2.5. EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	PROPRIO	PROPRIA	1.768,99 m³	0,00	
	0009	1.2.6. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	PROPRIO	PROPRIA	1.953,04 M3XKM	0,00	
	0010	1.2.7. ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	PROPRIO	PROPRIA	976,52 M3XKM	0,00	
	0011	1.2.8. Enleivamento	PROPRIO	PROPRIA	2.253,24 m²	0,00	
	0012	1.3.1. REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	PROPRIO	PROPRIA	6.411,24 m²	0,00	
	0013	1.3.2. EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	PROPRIO	PROPRIA	1.025,80 m³	0,00	
	0014	1.3.3. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	PROPRIO	PROPRIA	13.540,54 M3XKM	0,00	



0015	1.3.4. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	PROPRIO	PROPRIA	31.799,74 M3XKM	0,00
0016	1.3.5. EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	PROPRIO	PROPRIA	769,35 m³	0,00
0017	1.3.6. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	PROPRIO	PROPRIA	10.155,41 M3XKM	0,00
0018	1.3.7. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	PROPRIO	PROPRIA	23.849,82 M3XKM	0,00
0019	1.3.8. EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO ASFÁLTICA COM APLICAÇÃO A FRIO	PROPRIO	PROPRIA	6.411,24 m²	0,00
0020	1.3.9. TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	PROPRIO	PROPRIA	1.042,47 TXKM	0,00
0021	1.3.10. EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C. AF_11/2019	PROPRIO	PROPRIA	6.411,24 m²	0,00
0022	1.3.11. TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	PROPRIO	PROPRIA	1.042,47 TXKM	0,00
0023	1.3.12. CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO C/ APLICAÇÃO DE CBUQ, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	PROPRIO	PROPRIA	256,46 M³	0,00
0024	1.3.13. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	PROPRIO	PROPRIA	7.949,94 M3XKM	0,00
0025	1.3.14. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	PROPRIO	PROPRIA	3.385,14 M3XKM	0,00
0026	1.3.15. TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	PROPRIO	PROPRIA	3.798,84 TXKM	0,00
0027	1.4.1. ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	PROPRIO	PROPRIA	562,90 m³	0,00



0028	1.4.2. REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	PROPRIO	PROPRIA	337,74 M³	0,00
0029	1.4.3. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	PROPRIO	PROPRIA	450,32 M3XKM	0,00
0030	1.4.4. ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	PROPRIO	PROPRIA	225,16 m³	0,00
0031	1.4.5. TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	PROPRIO	PROPRIA	172,00 M	0,00
0032	1.4.6. TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	PROPRIO	PROPRIA	66,00 M	0,00
0033	1.4.7. TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	PROPRIO	PROPRIA	65,00 M	0,00
0034	1.4.8. CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M. AF_12/2020	PROPRIO	PROPRIA	13,00 UN	0,00
0035	1.5.1. Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	PROPRIO	PROPRIA	6,00 UN	0,00
0036	1.5.2. Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,248 m - fornecimento e implantação	PROPRIO	PROPRIA	6,00 UN	0,00
0037	1.5.3. Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retro refletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	PROPRIO	PROPRIA	18,00 UN	0,00
0038	1.5.4. Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação	PROPRIO	PROPRIA	18,00 UN	0,00
0039	1.5.5. PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	PROPRIO	PROPRIA	6,00 UN	0,00
0040	1.5.6. Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,248 m - fornecimento e implantação	PROPRIO	PROPRIA	6,00 UN	0,00



0041	1.5.7. SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA OM MICROESFERAS DE VIDRO	PROPRIO	PROPRIA	298,08 M²	0,00
0042	1.5.8. Pintura de setas e zebados com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm	PROPRIO	PROPRIA	160,00 m²	0,00
0043	1.6.1. ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	PROPRIO	PROPRIA	1.461,86 M	0,00
0044	1.6.2. PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	PROPRIO	PROPRIA	813,58 M	0,00
0045	1.6.3. Meio-fio de concreto - MFC 06 - areia e brita comerciais - fôrma de madeira	PROPRIO	PROPRIA	1.063,06 M	0,00
0046	1.6.4. LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	PROPRIO	PROPRIA	1.264,17 M²	0,00
0047	1.6.5. REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	PROPRIO	PROPRIA	1.264,17 M²	0,00
0048	1.6.6. LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	PROPRIO	PROPRIA	88,49 M³	0,00
0049	1.6.7. EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTÉRTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	PROPRIO	PROPRIA	935,02 m²	0,00
0050	1.6.8. EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTÉRTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	PROPRIO	PROPRIA	329,14 m²	0,00
0051	1.7.1. DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	PROPRIO	PROPRIA	1,00 UN	0,00
0052	1.7.2. ADMINISTRAÇÃO LOCAL	PROPRIO	PROPRIA	1,00 UN	0,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>					R\$ 1.900.458,23
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 1.900.458,23</b>

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.





## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - 1.1.1. PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA \*N. 22\*, ADESIVADA, DE \*2,4 X 1,2\* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:12	PROPRIO	PROPRIA	4,50	R\$445,07	R\$ 2.002,82	Não

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - 1.1.2. LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF\_10/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:12	PROPRIO	PROPRIA	751,08	R\$7,90	R\$ 5.933,53	Não

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - 1.1.3. MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:12	PROPRIO	PROPRIA	1,00	R\$8.076,06	R\$ 8.076,06	Não

### LOTE 0001 - ITEM 0004 - 1.2.1. LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF\_05/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:13	PROPRIO	PROPRIA	6.411,24	R\$0,87	R\$ 5.577,78	Não

### LOTE 0001 - ITEM 0005 - 1.2.2. ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14 KM/H. AF\_05/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:13	PROPRIO	PROPRIA	1.372,76	R\$14,68	R\$ 20.152,12	Não

### LOTE 0001 - ITEM 0006 - 1.2.3. ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO ESCARIFICAÇÃO, CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 2ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M³) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14M³, DMT ATÉ 200M. AF\_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:13	PROPRIO	PROPRIA	1.098,21	R\$26,93	R\$ 29.574,80	Não

### LOTE 0001 - ITEM 0007 - 1.2.4. Escavação, carga e transporte de material de 3ª categoria - DMT de 200 a 400 m - caminho de serviço em revestimento primário - com caminhão basculante de 12 m³

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:13	PROPRIO	PROPRIA	274,55	R\$50,90	R\$ 13.974,59	Não

### LOTE 0001 - ITEM 0008 - 1.2.5. EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF\_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:13	PROPRIO	PROPRIA	1.768,99	R\$15,35	R\$ 27.154,00	Não

### LOTE 0001 - ITEM 0009 - 1.2.6. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF\_07/2020



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:13	PROPRIO	PROPRIA	1.953,04	R\$3,39	R\$ 6.620,81	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - 1.2.7. ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF\_11/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:13	PROPRIO	PROPRIA	976,52	R\$1,99	R\$ 1.943,27	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - 1.2.8. Enleivamento**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:13	PROPRIO	PROPRIA	2.253,24	R\$28,50	R\$ 64.217,34	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - 1.3.1. REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF\_11/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:13	PROPRIO	PROPRIA	6.411,24	R\$3,37	R\$ 21.605,88	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - 1.3.2. EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF\_11/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:13	PROPRIO	PROPRIA	1.025,80	R\$151,51	R\$ 155.418,96	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - 1.3.3. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF\_07/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:13	PROPRIO	PROPRIA	13.540,54	R\$3,39	R\$ 45.902,43	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - 1.3.4. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF\_07/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:14	PROPRIO	PROPRIA	31.799,74	R\$3,13	R\$ 99.533,19	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - 1.3.5. EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF\_11/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:14	PROPRIO	PROPRIA	769,35	R\$166,48	R\$ 128.081,39	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - 1.3.6. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF\_07/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:14	PROPRIO	PROPRIA	10.155,41	R\$3,39	R\$ 34.426,84	Não



**LOTE 0001 - ITEM 0018 - 1.3.7. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF\_07/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:14	PROPRIO	PROPRIA	23.849,82	R\$3,13	R\$ 74.649,94	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - 1.3.8. EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO ASFÁLTICA COM APLICAÇÃO A FRIO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:14	PROPRIO	PROPRIA	6.411,24	R\$6,31	R\$ 40.454,92	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0020 - 1.3.9. TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF\_07/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:14	PROPRIO	PROPRIA	1.042,47	R\$0,93	R\$ 969,50	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0021 - 1.3.10. EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C. AF\_11/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:14	PROPRIO	PROPRIA	6.411,24	R\$2,98	R\$ 19.105,50	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0022 - 1.3.11. TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF\_07/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:14	PROPRIO	PROPRIA	1.042,47	R\$0,93	R\$ 969,50	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0023 - 1.3.12. CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO C/ APLICAÇÃO DE CBUQ, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF\_03/2017**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:14	PROPRIO	PROPRIA	256,46	R\$1.493,39	R\$ 382.994,80	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0024 - 1.3.13. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF\_07/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:15	PROPRIO	PROPRIA	7.949,94	R\$3,13	R\$ 24.883,31	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0025 - 1.3.14. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF\_07/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:15	PROPRIO	PROPRIA	3.385,14	R\$3,39	R\$ 11.475,62	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0026 - 1.3.15. TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL**



**ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF\_07/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:15	PROPRIO	PROPRIA	3.798,84	R\$0,71	R\$ 2.697,18	123/2006 Não

**LOTE 0001 - ITEM 0027 - 1.4.1. ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF\_02/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:15	PROPRIO	PROPRIA	562,90	R\$15,39	R\$ 8.663,03	123/2006 Não

**LOTE 0001 - ITEM 0028 - 1.4.2. REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF\_08/2023**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:15	PROPRIO	PROPRIA	337,74	R\$28,30	R\$ 9.558,04	123/2006 Não

**LOTE 0001 - ITEM 0029 - 1.4.3. TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF\_07/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:15	PROPRIO	PROPRIA	450,32	R\$3,39	R\$ 1.526,58	123/2006 Não

**LOTE 0001 - ITEM 0030 - 1.4.4. ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF\_11/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:15	PROPRIO	PROPRIA	225,16	R\$1,99	R\$ 448,07	123/2006 Não

**LOTE 0001 - ITEM 0031 - 1.4.5. TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF\_12/2015**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:15	PROPRIO	PROPRIA	172,00	R\$128,88	R\$ 22.167,36	123/2006 Não

**LOTE 0001 - ITEM 0032 - 1.4.6. TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF\_12/2015**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:15	PROPRIO	PROPRIA	66,00	R\$193,65	R\$ 12.780,90	123/2006 Não

**LOTE 0001 - ITEM 0033 - 1.4.7. TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF\_12/2015**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----



TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001- 38	13/05/2024 - 14:54:16	PROPRIO	PROPRIA	65,00	R\$359,38	R\$ 23.359,70	Não
---	------------------------	--------------------------	---------	---------	-------	-----------	---------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0034 - 1.4.8. CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M. AF\_12/2020**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001- 38	13/05/2024 - 14:54:16	PROPRIO	PROPRIA	13,00	R\$3.651,42	R\$ 47.468,46	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0035 - 1.5.1. Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001- 38	13/05/2024 - 14:54:16	PROPRIO	PROPRIA	6,00	R\$305,13	R\$ 1.830,78	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0036 - 1.5.2. Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,248 m - fornecimento e implantação**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001- 38	13/05/2024 - 14:54:16	PROPRIO	PROPRIA	6,00	R\$483,22	R\$ 2.899,32	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0037 - 1.5.3. Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retro refletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001- 38	13/05/2024 - 14:54:16	PROPRIO	PROPRIA	18,00	R\$305,11	R\$ 5.491,98	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0038 - 1.5.4. Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,60 m - fornecimento e implantação**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001- 38	13/05/2024 - 14:54:16	PROPRIO	PROPRIA	18,00	R\$537,16	R\$ 9.668,88	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0039 - 1.5.5. PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, \*45 CM X 20\* CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001- 38	13/05/2024 - 14:54:16	PROPRIO	PROPRIA	6,00	R\$102,49	R\$ 614,94	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0040 - 1.5.6. Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,248 m - fornecimento e implantação**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001- 38	13/05/2024 - 14:54:16	PROPRIO	PROPRIA	6,00	R\$483,22	R\$ 2.899,32	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0041 - 1.5.7. SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA OM MICROESFERAS DE VIDRO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001- 38	13/05/2024 - 14:54:16	PROPRIO	PROPRIA	298,08	R\$21,26	R\$ 6.337,18	Não



**LOTE 0001 - ITEM 0042 - 1.5.8. Pintura de setas e zebraos com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:17	PROPRIO	PROPRIA	160,00	R\$38,65	R\$ 6.184,00	123/2006 Não

**LOTE 0001 - ITEM 0043 - 1.6.1. ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF\_01/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:17	PROPRIO	PROPRIA	1.461,86	R\$102,44	R\$ 149.752,94	123/2006 Não

**LOTE 0001 - ITEM 0044 - 1.6.2. PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF\_05/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:17	PROPRIO	PROPRIA	813,58	R\$1,93	R\$ 1.570,21	123/2006 Não

**LOTE 0001 - ITEM 0045 - 1.6.3. Meio-fio de concreto - MFC 06 - areia e brita comerciais - fôrma de madeira**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:17	PROPRIO	PROPRIA	1.063,06	R\$92,87	R\$ 98.726,38	123/2006 Não

**LOTE 0001 - ITEM 0046 - 1.6.4. LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF\_05/2018**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:18	PROPRIO	PROPRIA	1.264,17	R\$5,93	R\$ 7.496,53	123/2006 Não

**LOTE 0001 - ITEM 0047 - 1.6.5. REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF\_11/2019**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:18	PROPRIO	PROPRIA	1.264,17	R\$3,37	R\$ 4.260,25	123/2006 Não

**LOTE 0001 - ITEM 0048 - 1.6.6. LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE \*10 CM\*. AF\_01/2024**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:18	PROPRIO	PROPRIA	88,49	R\$180,31	R\$ 15.955,63	123/2006 Não

**LOTE 0001 - ITEM 0049 - 1.6.7. EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF\_10/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:18	PROPRIO	PROPRIA	935,02	R\$91,27	R\$ 85.339,28	123/2006 Não

**LOTE 0001 - ITEM 0050 - 1.6.8. EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF\_10/2022**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:18	PROPRIO	PROPRIA	329,14	R\$101,07	R\$ 33.266,18	Não

#### LOTE 0001 - ITEM 0051 - 1.7.1. DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:18	PROPRIO	PROPRIA	1,00	R\$8.076,06	R\$ 8.076,06	Não

#### LOTE 0001 - ITEM 0052 - 1.7.2. ADMINISTRAÇÃO LOCAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	13/05/2024 - 14:54:19	PROPRIO	PROPRIA	1,00	R\$105.720,14	R\$ 105.720,14	Não

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	180 dias

## Lances Enviados

### 0001 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - RUA DAS PETÚNIAS, RUA DOS JASMIN, RUA DAS CAMÉLIAS E RUA BRINCO DE NOIVA

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/05/2024 - 14:54:19	1.900.458,23 (proposta)	00.472.805/0001-38 - TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
14/05/2024 - 13:52	--	--

## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - RUA DAS PETÚNIAS, RUA DOS JASMIN, RUA DAS CAMÉLIAS E RUA BRINCO DE NOIVA

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	00.472.805/0001-38	Arrematante	1.900.458,23

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
29/04/2024 - 16:34:09	Sistema	Justificativa para desligamento da aplicação da lei complementar 123/2006 em itens de Grande Vulto: OBRA DE GRANDE VALOR.
14/05/2024 - 13:11:23	Presidente da Comissão	BOA TARDE, SENHORES FORNECEDORES. NO MOMENTO ESTAMOS CONFERINDO AS PROPOSTAS FINANCEIRAS, EM BREVE INICIAREMOS O RECEBIMENTO DOS LANCES.
14/05/2024 - 13:11:28	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
14/05/2024 - 13:19:14	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
14/05/2024 - 13:19:15	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
14/05/2024 - 13:19:15	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.



14/05/2024 - 13:19:15	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
14/05/2024 - 13:19:49	Presidente da Comissão	SALIENTAMOS QUE TODA A TROCA DE MENSAGENS FICARÁ REGISTRADA EM ATA.
14/05/2024 - 13:21:23	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo presidente de comissão.
14/05/2024 - 13:26:39	Presidente da Comissão	SENHOR LICITANTE! SEU VALOR ESTÁ MUITO ACIMO DO PREÇO ORÇADO
14/05/2024 - 13:27:56	Presidente da Comissão	SENHORES FORNECEDORES, ATENHAM-SE A OFERTAR NOVOS LANCES.
14/05/2024 - 13:31:25	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
14/05/2024 - 13:40:32	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 1.900.458,23.
14/05/2024 - 13:42:39	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 14/05/2024 às 13:52.
14/05/2024 - 15:14:10	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 17:00 do dia 17/05/2024.
14/05/2024 - 15:14:10	Sistema	Motivo: Prazo para negociação. O valor encontra-se muito acima do P.O. e não é possível adjudicar.
14/05/2024 - 15:19:32	F. TRACADO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde Sra. Pregoeira, conforme análise de nosso setor de orçamentos não conseguimos baixar o valor. Nosso preço está conforme praticado no mercado atual.

---

LUCIANA ONGARATTO PAN

Apoio

---

Cleuza Trentin

Presidente

---

ANDERSON FERNANDO BAGATINI

Substituto

